
 

1 
 

 
AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO 

 

PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIA 

GARA INFORMALE, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO 

PORTALE ISTITUZIONALE 

   

In esecuzione del D.R. prot. n. 7220 del 16.2.2023, l’Università degli Studi del Molise intende 

avviare una procedura di gara mediante Richiesta di Offerta sul Mercato della Pubblica 

Amministrazione per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto la fornitura delle prestazioni 

necessarie alla definizione e realizzazione del progetto comunicativo e tecnico inerente al sito 

istituzionale dell’Università degli Studi del Molise. 

La presente procedura, pertanto, è volta ad individuare, previa indagine di mercato da effettuarsi 

mediante manifestazione di interesse, gli operatori economici, iscritti al MEPA alla categoria 

merceologica “Supporto e Consulenza in ambito ICT”, da invitare nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 

Saranno invitati a presentare offerta per l’espletamento del servizio in oggetto tutti gli operatori 

economici che, in regola con i requisiti di carattere generale, di cui all'art. 80 del D. lgs. 50/2016, 

nonché dei requisiti minimi stabiliti nel presente avviso, presenteranno idonea candidatura.  

Stazione appaltante: Università degli Studi del Molise, Area Attività Negoziali – Settore Appalti - 

via De Sanctis s.n.c., 86100 Campobasso, tel. 0874 4041, indirizzo internet: www.unimol.it. 

Descrizione delle prestazioni richieste: L’appalto ha per oggetto la fornitura delle prestazioni 

necessarie alla definizione e realizzazione del progetto comunicativo e tecnico inerente al sito 

istituzionale dell’Università. 

• Analisi, progettazione, sviluppo e realizzazione del portale web www.unimol.it, che dovrà 

essere gestito e manutenuto mediante un’unica piattaforma di Content Management. In tali 

attività sono comprese: 

1. definizione e realizzazione della struttura funzionale del sito e albero di 

navigazione; 

2. progetto grafico; 

3. definizione della soluzione tecnica; 

4. sviluppo e realizzazione del portale web. 

• Servizio di formazione del personale dell’Università coinvolto; 

• Installazione del sistema sull’infrastruttura di riferimento del committente; 

• Manutenzione correttiva sulle componenti della fornitura per la durata di 12 mesi dalla data 

dell’avvenuto collaudo. 

http://www.unimol.it/
http://www.unimol.it,/


 

2 
 

Importo stimato: L’importo netto stimato per la realizzazione di quanto sopra descritto è di € 

160.000,00 oltre IVA. 

L’Amministrazione si riserva il diritto di modificare il contratto durante il periodo di sua efficacia 

nei termini previsti dall’art.106 del D.lgs. 50/2016. 

Soggetti ammessi e requisiti di partecipazione: 

a) iscrizione alla C.C.I.A.A. per l’attività oggetto del presente appalto; 

b) non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

c) iscrizione al MEPA alla categoria merceologica “Supporto e Consulenza in ambito ICT”; 

d) possesso nel triennio 2020/2021/2022 di un fatturato complessivo non inferiore a euro 

320.000,00. 

e) aver eseguito nell’ultimo triennio 2020/2021/2022 servizi di ideazione, progettazione, 

sviluppo, realizzazione e manutenzione portale web per un valore di almeno 160.000,00 euro. 

Tutti i requisiti dovranno essere posseduti alla data di presentazione del Modello di Dichiarazione 

allegato al presente Avviso Pubblico di Manifestazione di Interesse.  

Criterio di aggiudicazione La procedura di gara verrà aggiudicata con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D. lgs 50/2016.  

La valutazione delle offerte verrà effettuata da apposita Commissione ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui all'art. 77 del D. lgs 50/2016. 

Le offerte ritenute valide verranno quindi esaminate dalla stessa Commissione che procederà alla 

valutazione della documentazione tecnica e all'attribuzione dei punteggi. L'aggiudicazione verrà 

disposta in favore del concorrente che avrà totalizzato il punteggio più elevato, ottenuto dalla 

somma dei punti attribuiti all'offerta tecnica e di quelli attribuiti all'offerta economica secondo i 

parametri di seguito riportati: 

 

A Offerta Tecnica Fattore Ponderale max 70 punti 

B Offerta Economica Fattore Ponderale max 30 punti 

 Totale  Massimo 100 punti 

 

Modalità di partecipazione: I soggetti interessati a partecipare all’indagine di mercato, in possesso 

dei requisiti minimi obbligatori ed iscritti alla categoria merceologica del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione “Supporto e Consulenza in ambito ICT”, dovranno far pervenire la 

propria candidatura all’Ufficio Protocollo, (rif. Settore Appalti) dell’Università degli Studi del 

Molise in via F. De Sanctis (CB), entro le ore 12:00 del giorno 23.02.2023 inviando la domanda 

all’indirizzo PEC amministrazione@cert.unimol.it.. 

La domanda dovrà riportare la seguente dicitura: “Manifestazione di interesse a partecipare alla 

selezione, previa gara informale, per l’affidamento del servizio per la realizzazione del nuovo 

portale istituzionale”; 

Le manifestazioni di interesse potranno essere redatte utilizzando preferibilmente l’Allegato A 

(modello di dichiarazione) del presente avviso, sottoscritte digitalmente dal legale rappresentante 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it


 

3 
 

dell’Impresa interessata e dovrà essere allegata copia di un documento di riconoscimento in corso di 

validità. 

Altre informazioni 

Il presente avviso è finalizzato ad un’indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e 

non vincola in alcun modo l’Università degli Studi del Molise che sarà libera di non procedere 

all’espletamento della procedura negoziata senza che gli operatori economici interessati possano 

vantare alcuna pretesa. 

Informativa per il trattamento dei dati personali 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679, i dati raccolti saranno trattati al solo fine di procedere 

all'espletamento della gara nell'osservanza delle norme in materia di appalti pubblici e saranno 

trattati con procedure informatiche e manuali. Il mancato conferimento comporterà l’esclusione 

dalla procedura di gara. Le informazioni raccolte potranno essere comunicate e/o diffuse solo in 

esecuzione di precise disposizioni normative e comunque solo in ambito europeo. I concorrenti 

potranno esercitare i diritti loro concessi dagli art. 15, 16, 17, 18, 20, 21 del Regolamento UE 

2016/679. 

Titolare del trattamento dati è l’Università degli Studi del Molise nella persona del Rettore, 

domiciliato per la carica in Campobasso, via De Sanctis, Responsabile del trattamento è il 

Responsabile del Procedimento, Responsabile della Protezione dei dati dott.ssa Maria Scocca, 

Responsabile dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico. 

Ai sensi di quanto previsto dagli articoli 2 e 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive 

modifiche si comunica quanto segue: 

• Il procedimento amministrativo avrà la durata di 90 giorni. 

• L’unità organizzativa responsabile del procedimento è l’Area Attività Negoziali – Settore 

Appalti. 

• Responsabile del procedimento è la dott.ssa Milena Iapalucci 0874 - 404271 e-mail 

iapalucci@unimol.it. con il supporto tecnico del dott. Giovanni Carugno e dell’ing. Remo 

Scocchera. 

 

Campobasso, lì 16.2.2023 

 

Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore Generale        

   dott.ssa Milena Iapalucci                      dott. Valerio Barbieri 

 

mailto:iapalucci@unimol.it

		2023-02-16T14:53:27+0000
	Milena Iapalucci


		2023-02-16T15:08:10+0000
	Valerio Barbieri




